
Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Approvazione Report 2011 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1268 del 09.10.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione n. 534 del 26/04/2012 è stato approvato il Piano annuale
di Formazione per l’anno 2012;

CONSIDERATO che la Regione Sardegna:
- con Deliberazione RAS n. 72/23 del 19.12.2008 ha impartito le disposizioni per l’adozione
dei Piani di Formazione aziendali e per l’approvazione del Report dell’anno precedente;
- con Deliberazione RAS n. 48/8 del 27.10.2009 è stato approvato il Piano per la Formazione
Regionale, del personale del Servizio Sanitario Regionale e per l’Educazione Continua in
Medicina disponendo l’obbligatorietà dell’adozione del Piano Formativo Aziendale e della
relazione sull’attività formativa svolta nell’anno precedente;

DATO ATTO che non è stato possibile alla data dell’adozione del provvedimento deliberativo
predisporre il report dell’anno precedente sia per l’aggiornamento del sistema SARECM che
non aveva consentito la chiusura dei corsi sia per l’esigenza di alcune rettifiche contabili dei
dati relativi al nuovo sistema SISAR ;

RILEVATO che sono stati elaborati: il Report dei costi sostenuti rispetto a quelli preventivati
come dalle risultanti dei dati del Controllo di Gestione (allegato A1 - Analisi dei costi), nonché
il Report delle iniziative svolte nell’anno precedente estrapolato dal sistema SARECM con
l’indicazione dei partecipanti e il numero dei crediti erogati (allegato A2 - Analisi dell’attività
formativa e dei crediti ECM);

RITENUTO di approvare il Report dell’attività formativa 2011 di cui agli allegati A1 e A2
facenti parte integrale del presente Provvedimento, dando atto che la presente deliberazione
costituisce integrazione e completamento del Provvedimento n. 534 del 26/04/2012 che
approva il Piano Formativo 2012;

RITENUTO di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. ai fini di una adeguata
informazione;

PRESO ATTO che i Responsabili delle strutture proponenti con la sottoscrizione del
presente atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

OGGETTO: PIANO ANNUALE FORMAZIONE ANNO 2012 - APPROVAZIONE REPORT
2011



Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Approvazione Report 2011 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di approvare il Report dell’anno 2011 che si unisce alla presente sotto la lettera A
(A1 – Analisi dei costi, A2 – Analisi dell’attività formativa e dei crediti ECM);

2) di dare atto che il presente Provvedimento costituisce parte integrante e
completamento del PFA 2012 approvato con Deliberazione n. 534 del 26/04/2012;

3) di trasmettere copia del presente Atto deliberativo, per la parte di propria competenza
al Servizio Bilancio, al Controllo di Gestione, alle OO.SS. e alle UU.OO. Formazione
Area Ospedaliera e Territoriale;

4) di trasmettere il presente Provvedimento alla Regione Sardegna ai sensi delle
Deliberazioni RAS n. 72/23 del 19/12/2008 e n. 48/8 del 27/10/2009;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore U.O. Formazione Il Direttore dell’U.O.C. Qualità Formazione Rischio Clinico

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott. Giovanni Salis

L’Estensore del Provvedimento

f.to Sig.ra Sulas Giovanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Approvazione Report 2011 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 09.10.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Controllo di Gestione I

- Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

- Resp.le U.O.C. Qualità Formazione Rischio Clinico R

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


